PAGE

                                                        Псковская область
                                          Островский район
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ОСТРОВ»
                                           ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 27.12.2017  № 167
Об утверждении Перечня антинаркотических

мероприятий на территории городского

поселения «Остров»

В целях минимизации угрозы распространения наркомании, руководствуясь Указом Президента Российской Федерации от 09июня 2010 года № 690 «Об утверждении Стратегии государственной антинаркотической политики Российской Федерации до 2020 года», Федеральным законом от 08 января 2008 года № 3-ФЗ «О наркотических средствах и психотропных веществах»,  Администрация городского поселения  «Остров»
                                                            ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Перечень мероприятий по профилактике наркомании и токсикомании   на территории городского поселения «Остров»  на 2018-2020 годы  (Приложение 1).

2. Обнародовать  настоящее постановление  на официальном сайте администрации городского поселения «Остров»
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.
Глава Администрации

городского поселения «Остров»

         С.Е.Леоненко
УТВЕРЖДЕН

постановлением

 Администрации

городского поселения

«Остров»

от 27.12.2017 №167

Перечень мероприятий по профилактике наркомании и токсикомании

  на территории городского поселения «Остров»  на 2018-2020 годы

	Мероприятия
	Ответственный
	Срок или периодичность

	1. Организационные мероприятия по профилактике наркомании

	1.
	Участие в работе антинаркотической комиссии (АНК) Островского муниципального района
	Администрация городского поселения
	В течение года по плану мероприятий   района

	2.
	Взаимодействие администрации с территориальными органами противодействия наркомании и незаконному обороту наркотиков (НОН), (ОМВД, прокуратура, районный нарколог, Островская  ЦРБ, Комитет по культуре, спорту и молодежной политике, Комитет по образованию)
	Администрация городского поселения
	Постоянно

	3
	Участие в областных, районных  антинаркотических акциях
	Администрация городского поселения
	По плану антинаркотической комиссии Островского района

	4
	Размещение агитационно-пропагандистских материалов по антинаркотической тематике
	Администрация городского поселения
	При получении агитационно-пропагандистских материалов

	5
	Совместное участие с ОМВД в проведении антинаркотических мероприятий на территории поселения
	Администрация городского поселения
	При получении приглашения на участие в рейде

	6
	Участие в организации спортивных мероприятиях, проводимых Островским муниципальным районом
	 Администрация

городского поселения
	По плану района